Bu sicillerden bazıları Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Ana Bilim Dalı'nda yüksek lisans tezi olarak hazırlanmış olup, birer örneği Erciyes Üniversitesi Kayseri ve Yöresi Tarih Araştırmaları Merkezi'nde bulunmaktadır: Sefure Deveci, *55/2 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H.1055/M.1645) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2002; Mesude Doğan, *60/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H.1065 /M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Kayseri 2001; Zeynep Kalıpçıoğlu, *75 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili Transkripsiyon ve Değerlendirme (H.1073-74 / M. 1663-1664)*, Kayseri 1996; Adem Yılmaz, *74/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili Transkripsiyon ve Değerlendirme (H.1077-78 / M. 1677)*, Kayseri 2000.

⁷ Mustafa Keskin, “Kayseri Şer'iyye Sicillerine Göre Erciyes”, *1. Ulusal Erciyes Sempozyumu (23-25 Ekim 2003)*, Kayseri 2005, s. 136.

*Doğum Yılı Münasebetiyle Zeki Velidi Togan’a Armağan*, İstanbul 1950-1955, s. 98. Ayrıca Hisarcık suyunun 1200 akçe âdet-i mîr-i âbî ve Sarımsaklı suyunun âdet-i mîr-i âbının 7000 akçe olduğuna dair 1530 tarihli kayıt için bkz. Ahmet Özkılınç (ve diğerleri), 387 *Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri (937/1530), I, Dizin ve Tıpkıbasım*, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayını, Ankara 1996, s. 201.

¹⁹ Gökbilgin, *a.g.m.*, s. 103.

²⁰ 82 *Numaralı Kayseri Kadı Sicili*, s. 248.

²¹ 103 *Numaralı Kayseri Kadı Sicili*, s. 41.

Özellikle gerek Kayseri’de ve gerekse çevre yerleşim birimlerinde akar suların kullanımında zaman zaman sıkıntıların çıktığı görülmekteydi.

mevcut hark ile Talas ve İstefene köylerine ve batı tarafında bulunan hark ile de Zincidere'ye suyun cari ola geldiği hâlde, Zincidere ahalisinin köyleri içinde birkaç değirmen ihdas edip, adı geçen suyun mecrasını değiştirdiklerinden suyun kendilerine ulaşmadıklarını beyan etmişlerdir. Ayrıca H. 989 (M. 1581) senesinde Kayseri kadısı tarafından görülmüş olan bir davada, adı geçen harktan haftanın pazartesi günü güneşin doğuşundan cuma günü öğleye kadar 4,5 gün, 4 gece kendi köylerine nöbet tayin olup, cuma günü öğleden sonra başlayıp, cumartesi günü güneşin doğuşuna kadar İstefene köyünün hakları için nöbet tayin olunmuştur.

Mesela, 3 Şaban 1063 (29 Haziran 1653) tarihli belgeye göre Vekse köyü ile Gömeç köyü ahalisi arasında vuku bulan davadan, Sarımsaklı suyundan gelen harkın 11 nöbete taksim olduğunu ve 1 nöbetin Vekse toprağında bulunan tarlaların hakk-ı şirbi olduğunu öğrenmekteyiz³⁶.

³⁴ Mesude Doğan, *60/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H.1065 /M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, E.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2001, s. 58; Emine Dalkılıç, *Kayseri Kadı Sicillerine Göre Zimmiler (M.1650-1665)*, E.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2004, s. 81.

103 Numaralı Kayseri Kadı Sicili.

Deveci, Sefure, *55/2 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H.1055/M.1645) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2002.

Doğan, Mesude, *60/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H.1065 / M. 1655) Transkripsiyon ve Değerlendirme*, E.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2001.

Göçer, Nurissina, *63 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili (H. 1063-1064 / M.1652-1653) (1-13. Sayfaları)*, E. Ü. FEF, Tarih Bölümü Lisans Tezi, Kayseri 2001.

Kalıpçıoğlu, Zeynep, *75 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili Transkripsiyon ve Değerlendirme (H.1073-74 / M. 1663-1664)*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 1996.

Yılmaz, Adem, *74/1 Numaralı Kayseri Şer'iyye Sicili Transkripsiyon ve Değerlendirme (H.1077-78 / M. 1677)*, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü (Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Kayseri 2000.

- Kocabaşoğlu, Uygur- Murat Uluğtekin (Hazırlayanlar), *Salnamelerde Kayseri*, Kayseri 1998.
- Öz, Mehmet, "Klasik Dönem Osmanlı Siyasi Düşüncesi: Tarihî Temeller ve Ana İlkeler", *İslamî Araştırmalar*, XII/1, (1999), s. 27-33.
- Özkılınç, Ahmet (ve diğerleri), *387 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Karaman ve Rûm Defteri (937/1530)*, I, *Dizin ve Tıpkıbasım*, Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayını, Ankara 1996.
- Pakalın, Mehmet Zeki, *Osmanlı Tarih Deyimleri ve Terimleri Sözlüğü*, C. II, MEB, İstanbul 1993.
- Saydam, Abdullah, "Kamu Hizmeti Yaptırma ve Suçu Önleme Yöntemi Olarak Osmanlılarda Kefâlet Usûlü", *Kıbrıs'tan Kafkasya'ya Osmanlı*